
Kancelář  minis tryně  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 13. listopadu 2023 

Čj. MO 835950/2023-8694  

Sp. zn. SpMO 64471/2023-8694 

 

 

 

 

Frank Bold Advokáti, s.r.o. 

ID DS: auwd5w7 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 19. října 2023 Vaši žádost o poskytnutí následujících informací: 

 

1. Seznam všech chráněných objektů a zařízení důležitých pro obranu státu vymezených jako jevy 

A82a, 102a, 107, 108 a 119 v územně analytických podkladech jednotlivých krajů. U každého 

konkrétního chráněného objektu a zařízení důležitého pro obranu státu žádáme uvést rozsah 

ochranného pásma či vymezeného území podle § 175 stavebního zákona zejména s ohledem 

na posuzování vlivů větrných elektráren.  

V dané věci bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti čj. MO 835959/2023-8694. 

 

2. Znění vydaných opatření obecné povahy nebo rozhodnutí o ochranném pásmu (či obdobné 

správní akty) u radarů v obci Nepolisy a v Pomezí u Poličky, a to včetně grafických příloh 

znázorňujících rozsah ochranných pásem.  

Vámi uvedené radiolokátory nemají doposud ochranná pásma zřízena. Vaší žádosti tak nelze 

v tomto bodě vyhovět.  

Jak již bylo uvedeno při poskytnutí informací ze dne 3. dubna 2023, čj. MO 319004/2023-

8694, veškeré dokumenty zřízených ochranných pásem Ministerstva obrany, kterými sekce 

majetková Ministerstva obrany disponuje, byly uveřejněny na webových stránkách odboru 

ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru sekce majetkové MO 

(www.oouzsod.cz).  

 

3. Grafický soutisk vymezených území a ochranných pásem Ministerstva obrany, ve kterých je 

reálný předpoklad vydání nesouhlasných závazných stanovisek k případnému záměru výstavby 

větrných elektráren z důvodu ohrožení funkčnosti stávajících objektů a zařízení důležitých pro 

obranu státu na základě narušení jejich ochranných pásem a uplatněných zájmových území, 

který byl poskytnut jako podklad pro celostátní koncepční dokument Politiku územního rozvoje 

ČR s ohledem zajištění veřejného zájmu obrany a bezpečnosti státu ve větším měřítku, resp. v 

elektronické podobě v otevřeném případně strojově čitelném formátu. 

V dané věci bylo vydáno rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti čj. MO 835959/2023-8694. 

 

4. S ohledem na veřejně dostupné informace (nedávno zveřejněné např. na webu ministerstva) je v 

České republice již sedm z osmi izraelských 3D radiolokátorů MADR, které nyní Armáda ČR 



 2 

zavádí do výzbroje. Vzhledem k uvedenému výraznému technologickému posunu, žádáme o 

poskytnutí informace, zda a jak bude v dané souvislosti upraven vojenský předpis Let-1-6/L14 

Vojenská letiště, resp. redukován rozsah ochranného pásma pro potřeby posuzování vlivu 

větrných elektráren na provoz radaru, který aktuálně dosahuje hodnoty 30 000 m.  

Touto otázkou se Ministerstvo obrany v současné době zabývá, avšak zda a případně jak bude 

ochranné pásmo radaru pro potřeby posuzování vlivu větrných elektráren na jeho provoz, co se 

týká jeho rozsahu, redukováno či jinak upraveno, není momentálně možné zodpovědět. 

 

 


